
令和５年１２月２０日 

長子配布 

保護者様 

 

唐津市立長松小学校 

校 長 多貝 利彦 

 

１２月２１日（木）、２２日（金）の積雪予報への対応について 

平素より本校教育に対するご協力とご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

気象庁の予報によりますと、２１日にかけて、２４時間降雪量が、多い所で山地

５センチ、平地３センチの見込みとなっています。そこで、本校では以下の対応を

とります。 

 

《２１日（木）への対応》 

 通常登校を予定しています。 

積雪への対応として、雪のため登校が難しい場合は、安全を優先し欠席いただい

てもかまいません。（欠席扱いにはしません）その折は雪のためとご連絡ください。 

 また、積雪のため遅れての登校でもかまいません。（遅刻扱いにはしません） 

 通常の時間に登校させる場合も、ポケットに手を入れないなど、安全に十分気を

付けて登校するようお声かけをお願いします。 

 

《２２日（金）への対応》 雪予報です 

明日の状況、天気予報等により、明日判断し、お知らせいたします。 

 

ご心配をお掛けすることになりますが、ご理解とご協力の程よろしくお願い申し

上げます。 


